阪廃協第 160713011号

平成 28年 7月 13日

各  位

公益社団法人大阪府産業廃棄物協会

組織広報委員長  濵田 篤介

平成 28年度なにわサンパイ塾（第 1回目）の開催について（ご案内）

平素から弊会の運営につき、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、「なにわサンパイ塾」を下記のとおり開催いたします。本塾は廃棄物処理に関する

法務を中心に、参加者の方々が持ち寄られた疑問や課題等を参加者同士が意見交換を行い、

相互の資質向上を図っていただくことを趣旨とするものです。

今回は参加者を営業職の方に限定し、業務取組プレゼンテーション（希望者のみ）や営

業ロールプレイも合わせて行います。

参加を希望される方は、別紙のなにわサンパイ塾参加申込書に所定の事項をご記入の上、

ファックスにてお申込み下さいますよう、お願い申し上げます。後日、受付受理のお知ら

せと請求書（非会員のみ）をお送り致します。

記

日 時：平成 28年 8月 4日（木） 13時 30分から 17時 00分まで

（受付開始：13時 15分）

場 所：公益社団法人大阪府産業廃棄物協会／会議室

大阪市中央区農人橋 1-1-22 大江ビル 3階

定 員：20名（1社 1名まで、先着順の受付で定員になり次第締切）

対 象：次の（1）または（2）に該当する方

（1）産業廃棄物処理業に 2年以上従事している営業職の方

（2）廃棄物管理士講習会を修了している営業職の方

参加費：会 員 無料

非会員 2,000円（税込）

内 容：①コミュニケーショントレーニング

      他己紹介

      参加者による業務取組プレゼンテーション

       営業ロールプレイ（新規のお客様への営業シミュレーション）

    ②グループディスカッション

教 材：廃棄物の定義と事業者の特定に関する FAQ

持ち物：名刺

あれば会社のパンフレット等（6セット）※上記の①で使用

本件照会先：事 務 局（担当 福原）

電話番号 06－6943－4016

なにわサンパイ塾参加申込書

社 名 ・ 所属

【 会員 ・ 非会員 】

所  在  地

電話              FAX

許 可 の 区 分 収集運搬 中間処理 最終処分 その他（            ）

参  加  者

ふりがな

氏 名

担当業務・役職、

及び従事年数 約   年

参加回数 初めて    （    ）回目

廃棄物管理士講習会 修了済    未修了

業務取組プレゼンテーション

（5～10分程度・プロジェクター使用可）
やってみたい！  遠慮します

日常業務の中でお困りになっていること（事前質問）

【例】産業廃棄物の収集運搬費用は発生しているが、搬入先のリサイクル業者が有価物と

して買取りをする場合の契約やマニフェストはどのようにすべきか？

（公社）大阪府産業廃棄物協会

ＦＡＸ:06－6942－5314
（送付状不要）